

Bijzondere Voorwaarden Herlevering (HLV-2017)

Behorende bij de Algemene Voorwaarden-Polis (AVW) alsmede Voorwaarden Aansprakelijkheid (AAN) en de Bijzondere voorwaarden Bedrijfsaansprakelijkheid (AVB)

Artikel 1 Specifieke begripsomschrijvingen

1.1 Cliëntenobjecten

Onder cliëntenobjecten wordt verstaan: motorrijtuigen, werktuigen, aanhangwagens, opleggers, kampeerwagens, caravans, boottrailers, of gelijksoortige voertuigen alsmede losse onderdelen en accessoires die in eigendom toebehoren aan cliënten van de verzekeringnemer gedurende de tijd dat deze in verband met de verzekerde hoedanigheid aan de verzekeringnemer zijn toevertrouwd. Als cliëntenobjecten worden tevens beschouwd die objecten die zijn verkocht doch niet zijn geleverd dan wel opgeleverd, mits de verkoop kan worden aangetoond door een schriftelijke overeenkomst of een nota.

1.2 Verzekerden

Verzekerden krachtens deze voorwaarden zijn:

- de verzekeringnemer;
- de ondergeschikten, familieleden en huisgenoten van de verzekeringnemer, voor zover zij werkzaamheden verrichten voor de verzekeringnemer binnen het raam van de verzekerde hoedanigheid;
- andere mede op het polisblad opgenomen natuurlijke- of rechtspersonen, waaronder mede te verstaan de vennoten, firmanten en commissarissen, in de verzekerde hoedanigheid.

Artikel 2 Omschrijving van de dekking

2.1 Dekkingsomvang

In tegenstelling tot hetgeen bepaald in artikel 3.5 AVB, zijn schaden en kosten die verband houden met het geheel of gedeeltelijk opnieuw uitvoeren van door of onder verantwoordelijkheid van de verzekerde uitgevoerde respectievelijk uit te voeren werkzaamheden verzekerd, mits deze uitgevoerde respectievelijk niet uitgevoerde werkzaamheden materiële gevolgschade aan het cliëntenobject tot gevolg hebben.

2.2 Verzekerd bedrag

De dekking is beperkt tot maximaal twee maal het voor deze rubriek op het polisblad vermelde verzekerd bedrag per verzekeringsjaar.

Artikel 3 Schaderegeling/Schadevergoeding

3.1 Schaderegeling

Als omschreven in artikel 9 AVW belast verzekeraar zich met de regeling van de schade. Bij schade zal verzekeraar een expert benoemen om het schadebedrag vast te stellen. De verzekeringnemer dient hieraan zijn medewerking te verlenen. De kosten van expertise zijn voor rekening van de verzekeraar. Indien de verzekeringnemer en de verzekeraar geen overeenstemming bereiken over de omvang van de schade, kan het geschil naar keuze van de verzekeringnemer op één van de volgende manieren worden opgelost:

- het geschil wordt voorgelegd aan de rechter;
- het geschil wordt voorgelegd aan een commissie van drie deskundigen die een bindende uitspraak doet.

Eén van de deskundigen wordt aangewezen door de verzekeringnemer één door de verzekeraar en één derde door beide aldus benoemde deskundigen. De kosten hiervan zijn voor rekening van de verzekeraar.

3.2 Schadevergoeding

In geval van beschadiging van een cliëntenobject worden vergoed de reparatiekosten tot maximaal het verschil tussen de waarde van het object onmiddellijk vóór het ontstaan van de schade (dagwaarde) en de waarde van de restanten op basis van bruto-onderdelenprijs vermeerderd met het arbeidsloon.

Artikel 4 uitsluitingen

Naast de genoemde uitsluitingen genoemd in de AVW-voorwaarden geldt de volgende uitsluiting: er is geen dekking voor herlevering indien de schade is veroorzaakt tijdens carrosserie-werkzaamheden of schadeherstel.